Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 10.03.2016 №148 «О
наделении полномочиями по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (в
редакции от 24.06.2019 №481, от 28.11.2019 №955)

В соответствии с пунктом 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329

- ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении
Положения о Всероссийском физкультурно - спортивном комплексе «Готов к труду и
обороне» (ГТО)», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014
№ 172 «О Всероссийском физкультурно - спортивном комплексе «Готов к труду и
обороне» (ГТО)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
на территории городского округа Стрежевой Муниципальное бюджетное учреждение
«Физкультурно-спортивный комплекс».

2. Генеральному директору Муниципального бюджетного учреждения
«Физкультурно-спортивный комплекс» (Война А.К.):

 создать в структуре учреждения подразделение – Центр тестирования
комплекса ГТО;

 внести изменения в Устав учреждения;

 разработать  Положение о Центре тестирования комплекса ГТО.
3.  Утвердить  Перечень мест тестирования (спортивных площадок и объектов

спорта, на которых осуществляется тестирование) по выполнению нормативов видов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» на территории городского округа Стрежевой», согласно приложению к
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.

Мэр городского округа                                                                                В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от  10.03.2016 № 148 (в редакции от 24.06.2019
№481, от 28.11.2019 №955)

Перечень мест тестирования

(спортивных площадок и объектов спорта, на которых осуществляется тестирование) по
выполнению нормативов видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно –
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории городского округа

Стрежевой

№ Наименование спортивного объекта Адрес

1. Стадион «Нефтяник» Муниципального
бюджетного учреждения «Физкультурно –
спортивный комплекс»

Томская область, город Стрежевой,
ул. Мержи, 1а

2. Спортивно – оздоровительный комплекс
«Кедр» Муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно – спортивный
комплекс»

Томская область, город Стрежевой,
ул. Мира, 6а

3. Лыжная база Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детско – юношеская спортивная школа»

Томская область, город Стрежевой,
ул. Мира, 10

4. Лыжная база «Стрежень» Муниципального
бюджетного учреждения «Физкультурно –
спортивный комплекс»

Томская область, город Стрежевой,
ул. Мира, 8

5. Стрелковый тир Муниципального бюджетного
учреждения культуры
«Многофункциональный социокультурный
комплекс»

Томская область, город Стрежевой,
4 мкр. д.458 (цокольный этаж)

6. Плавательный бассейн и беговая дорожка
Спортивно – оздоровительного комплекса
«Нефтяник» Спортивно – культурного
комплекса первичной профсоюзной
организации АО «Томскнефть» ВНК (по
согласованию)

Томская область, город Стрежевой,
ул. Молодежная, д.3

7. Спортивный зал Муниципального
общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 1 городского округа
Стрежевой»

Томская область, город Стрежевой,
ул. Н. Мержи, д. 1

8. Спортивный зал и школьный стадион
Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 2 городского
округа Стрежевой»

Томская область, город Стрежевой,
2 микрорайон, д.242

9. Спортивный зал и школьный стадион
Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 3 городского
округа Стрежевой»

Томская область, город Стрежевой,
3 микрорайон, д. 324

10. Спортивный зал и школьный стадион Томская область, город Стрежевой,

Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 4 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением
отдельных предметов»

4 микрорайон, д. 458

11. Спортивный зал Муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением
отдельных предметов»

Томская область, город Стрежевой,
4 микрорайон, д. 460

12. Спортивный зал и школьный стадион
Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 6 городского
округа Стрежевой»

Томская область, город Стрежевой,
ул. Викулова, д. 1

13. Спортивный зал и школьный стадион
Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 7 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением
отдельных предметов»

Томская область, город Стрежевой,
ул. Коммунальная, д. 1